В О Л Г О Г Р А Д С К А Я  О Б Л А С Т Н А Я  Д У М А
ДЕПУТАТ
2019-2024

Им. В.И. Ленина просп., д. 9, г. Волгоград, 400098. Тел. (8442) 30-90-00. Факс (8442) 30-77-02
E-mail: oblduma@volgoduma.ru; http://www.volgoduma.ru

ctyzf, now*
На № _ о т __

В Волгоградскую областную Думу

В соответствии с Регламентом Волгоградской областной Думы
направляем на рассмотрение Волгоградской областной Думы проект
постановления Волгоградской областной Думы "О назначении выборов
Губернатора Волгоградской области".

Приложение: на 4 л.

Волгоградская областная Дума

Антонова Алла Александровна
(8442) 30-90-70

mailto:oblduma@volgoduma.ru
http://www.volgoduma.ru

Проект внесен депутатами
Волгоградской областной Думы
Блошкиным А.И., Распутиной Т.В.

Г.

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О назначении выборов Губернатора Волгоградской области

В соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 16 Устава Волгоградской области
от 24 февраля 2012 г. № 1-ОД и статьей 10 Закона Волгоградской области
от 19 июня 2012 г. № 62-ОД "О выборах Губернатора Волгоградской области"
Волгоградская областная Дума п о с т а н о в л я е т :

1. Назначить выборы Губернатора Волгоградской области
на 8 сентября 2024 года.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Председатель
Волгоградской областной Думы А.И.Блошкин

Проект подготовлен комитетом Волгоградской
областной Думы по государственному
строительству, местному самоуправлению
и развитию территорий

post4139-2

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Волгоградской областной Думы

"О назначении выборов Губернатора Волгоградской области”

8 сентября 2019 года состоялись выборы Губернатора Волгоградской
области. В соответствии с частью 3 статьи 23 Устава Волгоградской области
от 24 февраля 2012 г. № ГОД (далее -  Устав Волгоградской области) срок
полномочий Губернатора Волгоградской области составляет пять лет. Согласно
статье 8 Закона Волгоградской области от 19 июня 2012 г. № 62-ОД "О выборах
Губернатора Волгоградской области" (далее -  Закон) днем окончания срока,
на который избирается Губернатор Волгоградской области, является второе
воскресенье сентября года, в котором истекает срок его полномочий.

Учитывая изложенное, в соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 16
Устава Волгоградской области и статьей 10 Закона проектом постановления
предлагается назначить выборы Губернатора Волгоградской области
на 8 сентября 2024 года.

Депутаты Волгоградской
областной Думы

А.И.Блошкин

Т.В.Распутина